
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32997 69Quinta-feira, 22 DE OUTUBRO DE 2015

.. .

MUNICÍPIOS
. .

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS

.

EXTRATO DE CONTRATO DE INEXIGIBILIDADE
ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº  9/2015 - 005A/2015

CONTRATANETE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS
CONTRATADA: R5 COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP.
OBJETO: Aquisição de combustível, para atender a demanda 
da Secretaria Municipal de Educação, através do convênio 
fi rmado entre a SEDUC/PMA.
VALOR TOTAL: R$ 130.987,00 (Setenta mil oitocentos e vinte 
e cinco reais)
Exercício: 2015
PROGRAMA DE TRABALHO:
15 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
1501 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO
VIGENCIA: 31/12/2015
Ordenador: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO

Protocolo 888209

PREFEIRTURA MUNICIPAL DE ANAJÁS/PA
EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO 

DO CONTRATO Nº 130/12
CONVENENTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS e L.C.C. 
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA.
Objeto: Rescisão Unilateral do referido contrato nº 130/12, 
fi rmado em 17 de agosto de 2012 de prestação de serviços 
de Construção de CRECHE/PRÉ - ESCOLA PROINFÂNCIA, no 
bairro de Santa Quitéria, Estrada Nova Olinda, área urbana do 
Município de Anajás/PA.
Fundamento legal: Conforme dispõe a cláusula 14ª, itens 
14.1.1 e 14.2, do referido contrato, bem como os artigos 78, 
inciso I e 79, inciso I, da Lei 8.666/93.
ANAJÁS/PA, 19/10/2015

VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO
Prefeito Municipal

Protocolo 888210

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ANANINDEUA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SANEAMENTO E 

INFRAESTRUTURA
EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

ADMINISTRATIVO N° 028/2014- SESAN/PMA.
PARTES: Secretaria Municipal de Saneamento e 
Infraestrutura e a Infinity Construções e Serviços Ltda.
OBJETO DO CONTRATO: Execução de Drenagem de Águas 
Pluviais e Pavimentação Asfáltica na ARTERIAL 5A, no 
município de Ananindeua.
OBJETO DO ADITIVO: O prazo contratual que expiraria no 
dia 04 de outubro de 2015 fica prorrogado por mais 90 
(noventa) dias, encerrando-se em 02 de janeiro de 2016.
ORIGEM: Processo nº 095/2014-SESAN/PMA, Tomada de 
Preços - TP.2014.006 PMA/SESAN, Convênio FDE nº 038 
/2014
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente termo aditivo encontra 
embasamento legal no artigo 57, § 1º inciso II da Lei nº 
8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 1º de Outubro de 2015.
ASSINANTES: Osmar da Silva Nascimento e Aldo Bernal de 
Almeida Junior

Protocolo 889217

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BENEVIDES

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES - FMS
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 
021/2015 - SEMSA. Objeto: Registro de preços para 
futura e eventual aquisição de cadeira de rodas, conforme 
especifi cações do termo de referência. Abertura: 05/11/2015 
- 09h00min. Local: Sala de reuniões da CPL, localizada na Rua 
Augusto Meira Filho nº 32/Altos, Centro, Benevides/Pa. Entrega 
do edital: No endereço acima ou por e-mail mediante pedido 
para o segu inte endereço eletrônico semsacplbenevides@
gmail.com. Ordenador: Elvis Ribeiro da Silva. 

Antônio Carlos Aiass Maia 
 Pregoeiro.

Protocolo 889318

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BREU BRANCO

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-CPL-029-15
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação 
de serviços de fornecimento de link de acesso dedicado à 
Internet, para atender as diversas Secretarias do Município 
de Breu Branco-PA, conforme especifi cações constantes no 
Termo de Referência, anexo I do edital. A abertura será no dia 
05/11/15 - 09:00h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-CPL-030-15
Objeto: Contratação de empresa especializada para execução 
de serviços de confecção de impressos, adesivos para carros, 
Folders, Cartazes, Banners, Prontuários do SUAS, Outdoor 
e Calendários, para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento e Assistência Social-SEMADS, 
conforme especifi cações técnicas e quantidades constantes no 
Termo de Referência, anexo I do edital. A abertura será no dia 
06/11/15 - 09:00h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-CPL-031-15
Objeto: Contratação de empresa especializada para o 
fornecimento de materiais de armarinho e outros assemelhados, 
destinados ao atendimento dos Programas Sociais sob a gestão 
da Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Assistência 
Social-SEMADS, conforme especifi cações e quantidades 
constantes no Termo de Referência, anexo I do edital. A 
abertura será no dia 09/11/15 - 09:00h.
Os interessados deverão fazer a retirada dos editais na sala 
da CPL, sede da Pref. de Breu Branco, sito à Av. Belém, s/
nº, Centro, Breu Branco-PA, de 08:00 às 12:00hs, mediante 
recolhimento da taxa de R$ 40,00. Informações p/fone (94) 
3786-1110.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-CPL-026-15

Objeto: Contratação de empresa especializada para o 
fornecimento parcelado e contínuo de Medicamentos Hospitalares 
e de Farmácia Básica, Materiais de Consumo Hospitalar e 
Insumos Hospitalares, para atender as necessidades do Hospital 
e Unidades Básicas de Saúde de Breu Branco-PA, conforme 
especifi cações e quantidades estimadas, dispostas no Termo 
de Referência, anexo I do edital. Homologado em 13/10/15 às 
seguintes vencedoras: Natan Comercio Ltda, Lotes 01, 03 e 06, 
no valor global de R$ 849.500,00; F. Cardoso & Cia Ltda, Lotes 
02, 04 e 08, R$ 640.200,00; Pontes Hospitalar Ltda, Lote 05, R$ 
720.000,00; CN Plus Comercial Ltda, Lote 07, R$  319.990,69; S 
de Almeida Maia Comércio-ME, Lote 10, R$ 62.700,00; e Silva e 
Delgado Ltda-ME, Lote 11, R$ 115.000,00.

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-CPL-025-15

Objeto: Contratação de empresa especializada para o 
fornecimento parcelado de materiais de consumo de copa-
cozinha, e de limpeza e higienização, para manutenção de 

todas as Secretarias que compõem a estrutura administrativa 
da Prefeitura Municipal de Breu Branco-PA, conforme 
descrições e quantidades estimadas, constantes no Termo 
de Referência, anexo I do edital. Deserta, uma vez que não 
acudiram interessados ao certame.

Breu Branco-PA, 20 de outubro de 2015
Olandismá Soares de Sá

Presidente-CPL
Protocolo 888629

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA

. .

RETIFICAÇÃO DE EDITAL
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 080/2015. As retifi cações estão 
à disposição dos interessados no site www.tcm.pa.gov.br e 
na sala de Licitações e Contratos. Av. Nova de Santana, 581, 
Centro, Diretoria de Compras das 08h às 14h.

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRENCIA Nº. 003/2015. Objeto: “Recuperação e 
Pavimentação Asfáltica de Vias do município de Itaituba com 
TSD, Itaituba, Estado do Pará”,  Tipo: Menor Preço Global. 
Data: 24/11/2015. Horário: 09h. INFORMAÇÕES: Sala de 
Licitações, Av. Nova de Santana, 581, Centro, Diretoria de 
Compras das 08h às 14h. Itaituba 21 de outubro de 2015. 

Kleber dos Anjos de Sousa
 Pregoeiro

Protocolo 889332

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE NOVA IPIXUNA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA
AVISOS DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Nova Ipixuna estará realizando o 
seguinte processo licitatório:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2015
Para aquisição de peças de veículo tipo caminhão visando 
atender as necessidades da Frota Municipal - abertura: 10 de 
Novembro de 2015. Horário: 09:00 horas.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2015
Para contratação de empresa para prestação de serviços na 
confecção de Material Gráfi co - abertura: 12 de Novembro de 
2015. Horário: 09:00 horas.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2015
Para contratação de empresa para preparo e entrega de 
refeições prontas visando atender as necessidades das 
Secretarias Municipais - abertura: 12 de Novembro de 2015. 
Horário: 14:00 horas.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2015
Para Aquisição de insumos hospitalares visando atender as 
necessidades da Secretaria de Desenvolvimento da Saúde 
Pública - abertura: 17 de Novembro de 2015. Horário: 09:00 
horas; Local de Realização e Edital: Sede da Prefeitura na Sala 
03, na Rua Antonio Marrocos, nº. 01, Bairro da Felicidade, 
Nova Ipixuna/PA, onde neste mesmo endereço os interessados 
poderão adquirir o edital na integra, isento de qualquer 
taxa, mediante gravação em pendrive ou CD, fornecido pelo 
interessado. Informações poderão ser obtidas na Sede da 
Prefeitura com a Equipe Responsável, no horário das 08h00 às 
14h00, ou no tel. (94) 3344-3430.

Nova Ipixuna - PA, 21 de Outubro de 2015.
Thiago Antonio da Silva Gomes

Pregoeiro

Protocolo 889289


